Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöйрайонын «Зеленеч» сиктовмöдчöминлöнСöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ
[bookmark: _GoBack]
	16 октября 2024 г.
	№ V/42-02

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец»
 от 25 августа 2022 г. № V/16-04 «Об установлении налоговых ставок на имущество физических лиц муниципального образования сельского поселения «Зеленец»

Руководствуясь пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с федеральным законодательством Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1.Внести в решениеСовета сельского поселения «Зеленец» от 25 августа 2022 г. № V/16-04 «Об установлении налоговых ставок на имущество физических лиц муниципального образования сельского поселения «Зеленец» (далее – Решение)следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:
«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;».
1.2. Дополнить пункт 1 Решения подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Республика». Республика Коми.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета сельского поселения «Зеленец»
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец»
 от 25 августа 2022 г. № V/16-04 «Об установлении налоговых ставок на имущество физических лиц муниципального образования сельского поселения «Зеленец»

Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ внесены изменения в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации. На основании внесенных изменений необходимо привести в соответствие решения Света сельского поселения «Зеленец» по местным налогам.

	Предыдущая редакция
	Новая редакция

	Подпункт 2 пункта 1

	2)	2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
	2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

	Дополнить подпунктом 2.1

	2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

image1.jpeg